
Ã

‹---*'“'"*"""*s-¬,\. ' -‹¬1'1^.zx`1\ú*1*~'š‹flfc¡zz õx



z-""“-.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO IX N°219 | FORTALEZA, 24 DE NOVEMBRO DE 2017
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Re-Aviso de Licitação na modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão de
Pregão, toma público mais um vez que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na .modalidade Pregão, n° .201 7.1 1..01_.55..PP..ADM, do
tipo Menor Preço por Lote, visando O registro de preços para futuras aquisições de óleos lubrificantes e filtros destinados a manutenção da frota de veiculos,Q¡¿,'¿íEâE§Iz9§~,ö,`
oficiais do Município de Milhã. A realizar-se dia 07 de dezembro de 2017 às 09:00h. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na ` f-°×,`3¿×_

1

4

Pedro José de Oliveira 406 -- Centro - Milhã - Ceará, das 08:l5hr às 1l:4Shr pelo telefone (88) 998723590 e no site: www.tce.ce.gov.br. Milhã - CE, Zâäe - . ._ *`<,',_
novembro de 2017. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira. _ 3” F0”, _ al

_. Icú* ú-me ao* W

~ ~ ~ ubflcaEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. O Município de Apuiarés por meio da Comissao Permanente de Licrta§oes,¬ * `- _15:, f'
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços 11° 20I7.l1.23.0l-TP-FME, do tipo Menor Prèçd-Êm,35¿¿ G.š¿¿,e,\v~S/”
Global, cujo objeto é a contratação de serviço de engenharia para construção da nova Escola de Ensino Fundamental Aecio de Borba na Sede do Município "'-' - -J”
de Apuiarés. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia ll de dezembro de 2017, às 10:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida
Gomes da Silva, n° 99 - Centro, Estado do Ceará. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal pelo telefone (85) 99237-7553 e no site: v_vww_._tcm.
ce.gov.br/licitacoes. Apuiarés-CE, 23 de novembro de 2017. Leandro Marques Luz - Presidente da Comissão de Licitações.

ii* *fi iii*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Aviso de Pregão Presencial n° 2311.01/2017-SOU. O
Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 07 de dezembro de 2017, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação, sito à Travessa Sul n° 440 - Bairro Centro - Campos Sales-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão
Presencial no 2311.01/2017-SOU - Serviço de Locação de Máquinas Pesadas - Trator de Esteiras e Retroescavadeira. O edital poderá ser obtido junto a
Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Campos Sales - CE, 23 de novembro de
2017. Carla Maria Oliveira Timbó - Pregoeiro.

*if *ici if*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Edital de Concurso Público n° 001/2017. A Prefeitura Municipal de Forquilha torna público
a abertura das inscrições ao Concurso Público, para provimento de cargos vagos pertencentes ao Quadro Permanente e Cadastro de Reserva, conforme
cronograma abaixo: Período de Inscrição: 30/ l 1/2017 à 29/12/2017. Local de Inscrição: Internet: www.cetrede.com.br. Informações: (85) 3214-8200.
Horário de Inscrição: 07h00min às 23h00min. Data de realização do Concurso: 28 de janeiro de 2018. Cargo - Ensino Médio: Guarda Municipal. Oferece
20 Vagas e 60 no Cadastro de Reserva, com Salário de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). Forquilha (CE), 23 de novembro de 2017. Gerlásio
Martins de Loiola - Prefeito Municipal de Forquilha - CE.

kit* *ii *ii

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Convocação para Cadastramento de Fornecedores e Prestadores de Serviços. A
Prefeitura Municipal de Beberibe através da Comissão de Licitação toma público que estará recebendo, a partir da publicação deste, no horário de expediente
das 08:00 às l4:00hr de segunda à sexta - feira, requerimentos de Inscrição para Atualização de Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços, na
forma do Art. 34, § 1° da Lei 8.666/93 atualizada. A ficha de inscrição, contendo a relação dos documentos a serem apresentados encontra-se à disposição
dos interessados na Sala da Comissão de Licitação de Cadastro na Rua João Tomaz Ferreira, 11° 42 - Centro - Beberibe- Ce. Beberibe, 23 de novembro de
2017. Maria do Carmo Soares da Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

ii* 'k*i 'kit

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 3
toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2017.1 1 . 1 6.70-TP-ADM, do tipo Menor Preço,
cujo objeto é a contratação de assessoria juridica para atuar junto ao Gabinete do Prefeito do Município do Pofltcoosto, com data do abertura para 0 dia ll de F"
dezembro de 2017, às 10:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N - Centro, Pentecoste Estado do Ceará, maiores MSTO
informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes_ Pentecoste-CE, 22 de novembro de 2017. Jayder «www
Dantas Silva - Presidente da Comissão de Licitação. ' '

F$G`¬"C126031*ii 'kúi' *ti
Estado do Ceará - Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio - AMMA - Resultado do Parecer do Recurso da Empresa
Novex Construcoes Ltda-ME da Concorrência Pública n.° 2017.08.04.00lAMMA. Em atendimento ao parecer da Procuradoria desta Autarquia e Oficio
emitido pela Presidência, Onde foi acolhido em parte O recurso interposto pela Empresa Novex Construcoes Ltda-ME, tomamos sem efeito todos os atos
administrativos referente ao processo licitatório n° 2017.08.04.001AMMA a partir do dia 06.11.2017. Mais informações poderá ser obtido junto à Comissão
de Licitação, situado na Rua Eduardo Sá, 51 Bairro: Centro, Eusébio-CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Eduarda
Almeida Silvestre - Presidente da CPL. Eusébio - CE, 22 de novembro de 2017.

*ii 'ki'* **'k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Extrato de Contrato 11° 20170214. Origem: Tomada de Preços n° 05.012/2017-TP.
Contratante: Secretaria Municipal de Infiaestrutura e Serviços Públicos. Contratado: Construtora E & .I Ltda. Objeto: contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de pavimentação asfáltica na Avenida Maria Diamantina Veras na Sede do Município de Barroquinha - CE, de interesse da
Secretaria Municipal de Infraestrutura c Serviços Públicos. Valor Total: R$ 361.311,34. Dotação Orçamentária: 0501.15.451.0008.1.001 - 4.4.90.51.00 ~
4.4.90.5 1 .99. Vigência: 01/09/2017 à 01/09/2018. Data da Assinatura: 01/09/2017.

*filfll *#3 #114*
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo dia
I I de Dezembro de 2017, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 201 1.01/2017, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA NA AREA DE CONTABILIDADE JUNTO A DIVERSAS SECRE-
TARIAS DO MUNICIPIO DE PACUJA-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min
no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n° 325 - Centro. Pacujá - CE, 24 de Novembro de 2017. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente.

*#8 fifi* **#
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Resultado de Julgamento da Fase de Habilitação. Modalidade: Tomada de Preços N” TP-
-006/2017-SEOBIPMP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Potiretama toma público o Resultado do Julgamento da Tomada
de Preços N° TP-006/2017 - SEOB/PMP, da seguinte fonna: :Abrav Construções, Serviços, Eventos e Locações Eireli - EPP; R3
Construções e Transportes Eireli e C2 Construtora e Prestadora de Serviços Eireli - ME, atenderam integralmente as exigências editalicias. Caso não haja
interposição de recursos por parte das empresas a abertura dos envelopes dar-se-á no dia 06 de dezembro de 2017 às 09:00 horas. Maiores Informações
através do Fone (88) 3435.1289 das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

#12* ãlfllfllr *#13

CARBOMIL QUIMICA S.A. CNPJ (MF) - 07.645.062/0001-08 - NIRE 2330001583-S - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL
ORDINÁRIA - Ficam convidados os senhores acionistas da CARBOMIL QUIMICA S/A, a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária a ser realizada,
às 16:00 horas do dia 30 de novembro de 2017, na sede social da Companhia, situada na Fazenda Baixa Grande, s/11°, Zona Rural, Limoeiro do Norte-Ce,
para deliberarern sobre a seguinte ordem do dia: a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras relativas ao
.exercício encerrado em 31 de Dezembro de 2016; b) Deliberar sobre a destinação dos resultados do exercício; c) Outros .assuntos de interesse da sociedade.
Limoeiro do 'Norte-Ce, 20 de novembro de 2017. CANDIDO DA SILVEIRA QUINDERE - DIRETOR PRESIDENTE.

i=** *IBC #108
LIBRA LIGAS DO BRASIL S.A. CNPJ (MF) - 10.500.221/0001-82 - Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária - Ficam convidados os
senhores acionistas da LIBRA LIGAS DO BRASIL S/A, a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária a ser realizada às 08:00 horas do dia 30/11/2017, na
sede da Companhia sita na Rod. CE-113, Km 40, s/11, Centro, Banabuiú-Ce, para discutirem c deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Tomar as contas
dos administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras relativas ao exercício encerrado em 31/12/2016; b) Deliberar sobre a destinação
dos resultados do exercicio; c) Outros assuntos de interesse da companhia. Bauabuiú-Ce, 20/I 1/2016. Candido da Silveira Quinderé - Diretor Presidente.


